



Lausunto

Yhteiskuntapoliittinen yksikkö / Mikko Laakkonen

Opetushallitukselle

*(lähetetään lausuntopalvelu.fi-palvelun kautta)*

Lausuntopyyntö koskee puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan perustutkinnon osia *kiinteistön toimintakunnan arviointi 20 osp ja rakennustekniset korjaustyöt 20 osp* sekä puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan ammattitutkinnon osia *pintarakenteiden korjaustyöt 30 osp, henkilökohtaisen avun palvelujärjestelmässä toimiminen 45 osp ja henkilökohtaisena avustajana toimiminen 30 osp*.

Kiinteistön toimintakunnan arviointiin, rakennusteknisiin kirjaustöihin ja pintarakenteiden korjaustöihin liittyvät tutkinnon osat poistettiin tutkinnoista vuonna 2018. Nyt osat on tarkoitus palauttaa.

Palautuksen taustalla on Rakennusliiton, Rakennusteollisuuden ja Kiinteistötyönantajien huhtikuussa 2018 Opetushallitukselle tekemä esitys, jota kannatimme yhdessä SAK:n, EK:n, ja JHL:n kanssa. Muutokset ovat perusteltuja ja kirkastavat kiinteistöpalvelualan ja rakennusalan koulutuksellisia ja työelämän tarpeisiin perustuvia rajapintoja tarpeellisella tavalla.

PAM ei vastusta myöskään puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan ammattitutkinnon perusteiden henkilökohtaisen avustajan työhön liittyvien tutkinnon osien muutoksia, joita mm. avustaja- ja vammaisjärjestöt ovat olleet valmistelemassa.

Näemme kuitenkin, että tulevaisuudessa tulisi harkita henkilökohtaiseen apuun ja henkilökohtaisena avustajana toimimiseen liittyvien tutkinnon osien siirtämistä niille paremmin sopivaan tutkintoon. Muutos on erityisen ajankohtainen, jos henkilökohtaisen avun tehtävien koulutukseen aletaan tulevaisuudessa soveltaa opiskelijan alalle sopivuutta raamittavaa SORA-lainsäädäntöä.

Kaikista perusteluonnoksessa esitetyistä muutoksista on myös keskustelu OPH:n puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan yhteistyöfoorumissa. Kaikki foorumin jäsenet ovat olleet yhtä mieltä muutosten tarpeellisuudesta. Lisäksi muutokset käytiin läpi opetus- ja kulttuuriministeriössä huhtikuussa 2019 pidetyssä tilaisuudessa.